[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Requerimento nº 08/2023
Senhor Presidente,
Requeiro que sejam solicitadas informações ao Sr. Prefeito Municipal no sentido de esclarecer os motivos pelos quais o centro DIA DO IDOSO não esteja em seu pleno funcionamento e:
 1) Porque os aparelhos de ar-condicionados embora estejam fixados nas paredes os mesmos nunca foram de fato instalados no CENTRO DIA DO IDOSO.
2) Porque os 02(dois) Cuidadores, embora foram chamados pelo concurso público Municipal não estejam no equipamento.
3) Porque o equipamento não conta com um funcionário administrativo.
JUSTIFICATIVA:
O centro dia do idoso embora tenha capacidade para atender 20(vinte) idosos, atualmente está com 06(seis) sem estrutura mínima de atendimento diante do cenário que se apresenta.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 14 de fevereiro de 2023.

Franscisco Ricardo das Neves

Vereador